

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 18293

гр. София, 30.09.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 80 състав,
в закрито заседание на 30.09.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Виржиния Петрова

като разгледа дело номер **8941** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

АССГ е сезиран от М. С. Р.-ЕГН-[ЕГН], с адрес:гр.София, [улица], вх.В, ет.4, ап.21 срещу Решение №22-РД06-0035 от 22.03.2023г. на Директора на РД за социално подпомагане София-град, с което е отхвърлена жалбата на Р. и потвърдена Заповед №ЗСП/Д-С-О/2871 от 15.11.2022г. на директора на дирекция „Социално подпомагане“-Оборище, с която е отказана целева помощ за отопление с топлоенергия.

Съдът намира жалбата за просрочена по следните съображения:

Цитираната заповед е била обжалвана по административен ред, като по жалбата е постановено Решение №22-РД06-0035 от 22.03.2023г. на Директора на РД за социално подпомагане София-град. Същото е било изпратено на 23.03.2023г. чрез „Български пощи“ на посочения от жалбоподателката адрес. На 19.04.2024г. Решението е върнато обратно в РДСП-София-град като непотърсено. Решението отново е изпратено на 22.04.2024г. чрез „Български пощи“ ЕАД и отново е върнато в РДСП-София-град на 17.05.2024г. като непотърсено. На 18.05.2023г. на табло за обявления в РДСП-София-град е поставено съобщение съгл.чл.18а, ал.10 от АПК, с което жалбоподателката е била уведомена, че в 7-мо дневен срок, считано от 18.05.2024г. следва да се яви в РДСП-София-град, за да получи Решението. Съобщението е свалено от таблото за уведомления на 26.05.2024г., след което то се счита връчено, съгласно разпоредбите на чл.18а, ал.10 от АПК.

Срокът за обжалване на заповедта е 14-дневен, считано от тази дата-26.05.2024г. С оглед на което, 14-дневният срок е изтекъл на 10.06.2024г. – присъствен ден. Жалбата е постъпила в съда на 02.09.2024г. след изтичане на 14-дневния срок и като такава се явява просрочена.

С оглед разпоредбата на чл. 159, т. 5 АПК подадената жалба следва да бъде оставена без разглеждане, а производството – прекратено.

С тези мотиви съдът

ОПРЕДЕЛИ:

Оставя без разглеждане жалбата на М. С. Р.-ЕГН-[ЕГН], с адрес:гр.София, [улица], вх.В, ет.4, ап.21 срещу Решение №22-РД06-0035 от 22.03.2023г. на Директора на РД за социално подпомагане София-град, с което е отхвърлена жалбата на Р. и потвърдена Заповед №ЗСП/Д-С-О/2871 от 15.11.2022г. на директора на дирекция „Социално подпомагане“-Оборище, с която е отказана целева помощ за отопление с топлоенергия.

Прекратява производството по адм. д. № 8941/2024 г. по описа на АССГ, 80 с-в.

Определението може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд с частна касационна жалба в 7-дневен срок от получаването му.

СЪДИЯ: